Câmara Municipal de Monte Mor

    “Palácio 24 de Março”

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780

E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

INDICAÇÃO N°       /2023

“Indica ao Executivo a instalação de um Guard Rail
nas margens do pesqueiro Bordon na estrada que
liga Monte Mor à Sumaré”.

Exmo. Sr. Presidente,

O Vereador BRUNO LEITE, nos termos do art. 194 da Resolução 02/2012,

indica ao Sr. Prefeito do município de Monte Mor a instalação de um Guard Rail nas
margens do pesqueiro Bordon na estrada que liga Monte Mor à Sumaré.

Apresentamos esta indicação em relação à segurança dos cidadãos que

utilizam a estrada que liga Monte Mor à Sumaré, particularmente no trecho próximo ao
tanque do Pesqueiro Bordon. Este trecho, com alto fluxo de veículos, representa um
risco significativo devido à falta de um Guard Rail em suas margens.

A ausência dessa barreira de segurança coloca em perigo a vida e a

integridade física de motoristas, passageiros que transitam diariamente por essa via.

Diante do exposto, peço a Vossa Excelência que encaminhe ao Senhor

Prefeito essa INDICAÇÃO para que ele acione o órgão competente da administração
pública municipal para o atendimento necessário.

Plenário Vereador Dr. Mansour Assis, 26 de outubro de 2023.

BRUNO LEITE
Vereador

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 P

ar
a

co
nf

er
ir

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
ss

e
do

cu
m

en
to

ac
es

se
: h

ttp
://

w
w

w
.c

am
ar

am
on

te
m

or
.s

p.
go

v.
br

/a
ut

en
tic

ad
or

 -
 U

til
iz

e
a

ch
av

e
1J

Q
-E

20
23

-E
tB

		2023-10-26T14:54:34-0300
	Camara Municipal de Monte Mor

		2023-11-09T13:41:48-0300
	Camara Municipal de Monte Mor